Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 250»

(МБДОУ № 250)

«250-тӥ номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя муниципал

коньдэтэн возиськись ужъюрт

(250-тӥ номеро ШДМКВУ)

П Р И К А З

29.08.2024                                                                                                                 № 122/1

                                                                     г.Ижевск

Об утверждении локальных актов,

регламентирующих организацию воспитательно-образовательной

деятельности МБДОУ №250 на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

« Об образовании в Российской Федерации», требованиями Федерального закона от

31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с Федеральной образовательной программой ДО

и ФГОС ДО» Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20»

Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях обеспечения Уставной деятельности

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад

№ 250», протокола решения Педагогического совета Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 250» (далее – МБДОУ №

250) от 29.08.2024 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные акты:

1.1. Годовой план работы МБДОУ № 250 на 2024-2025 учебный год;

1.2. Учебный план на 2024-2025 учебный год;

1.3. Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год;

1.4. Режим дня обучающихся (воспитанников) МБДОУ № 250;

1.5. Циклограммы работы педагогических работников;

1.6. Графики работы руководящих кадров;

1.7. Графики работы кабинетов специалистов, музыкальных и спортивных залов на

2024-2025 учебный год;

1.8. Рабочие программы педагогов МБДОУ № 250 на 2024-2025 учебный год;

1.9. Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для

детей с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ № 250 на 2024-2025 учебный год;

1.10     Образовательную программу дошкольного образования МБДОУ № 250 на 2024-

2025 учебный год;

1.11  Календарный план воспитательной работы МБДОУ № 250 на 2024-2025 учебный

год.

1.12 Утвердить программы по платным образовательным услугам на 2024-2025 учебный

год.

2. Ввести в действие утвержденные в п.1 настоящего приказа локальные акты с 1

сентября 2024 года.

3. Уткиной Регине Шамилевне, заместителю заведующего по ВМР, разместить в

течение 10 рабочих дней на сайте МБДОУ № 250 в сети «Интернет»

https://ds250-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/следующие утвержденные локальные

акты:

3.1 Учебный план МБДОУ № 250 на 2024-2025 учебный год;

3.2 Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год;

3.3 Образовательную программу дошкольного образования МБДОУ № 250 на 2024-

2025 учебный год;

3.4 Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для детей

с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ № 201 на 2024-2025 учебный год;

3.5 Календарный план воспитательной работы МБДОУ № 250 на 2024-2025 учебный

год.

3.6 Программы платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                               ________________   Л.Р.Глимьянова

Ознакомлены:

Заместитель заведующего по ВМР :        _________________     Уткина Р.Ш.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,

решением педагогического совета, протокол от 29.08.2024 г. № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и вести в действие с 01.09.2024 года план работы МБДОУ Детский сад № 250 на

2024/2025 учебный год:

- работникам детского сада руководствоваться в своей деятельности планом работы МБДОУ

Детский сад № 250 на 2024/2025 учебный год.

- следить за сроками реализации годового плана работы детского сада;

- вносить предложения по корректировке содержания плана работы детского сада;

2. Внести изменения в образовательную программу дошкольного образования в соответствии с

ФОП ДО (далее – ОП ДО) и адаптированную образовательную программу (далее АОП ДО) для

детей с ТНР МБДОУ №250 на 2023-2024 учебный год

- включить в ее состав рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной

работы МБДОУ Детский сад № 250, утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г.

- обеспечить мониторинг реализации ОП ДО; АОП ДО.

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ОП ДО; АОП

ДО

3. Утвердить учебный план, расписание непосредственно-образовательной деятельности,

циклограммы и графики педагогических кадров и руководящих кадров, годовой учебный график

деятельности МБДОУ на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить программы по платным образовательным услугам на 2023-2024 учебный год.

5. Ответственным за качество реализации воспитательно-образовательной деятельности

возложить на заместителя заведующего по ВМР Р.Ш. Уткину и старшего воспитателя Горлову

О.В.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                            ________________   Л.Р.Глимьянова

Ознакомлены:

Заместитель заведующего по ВМР :                     _________________     Уткина Р.Ш.

Ознакомлены: Старший воспитатель                   _________________      Горлова О.В.